UBND HUYỆN BÌNH GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG NỘI VỤ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                Số: 34/NV
	                      Bình Giang , ngày 13 tháng 3  năm 2017

	V/v rà soát xây dựng Đề án tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP của Chính phủ

                    Kính gửi:
                                         - Các cơ quan, đơn vị;

                                         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.
Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Ngày 16 tháng 01 năm 2017, Uỷ ban nhân dân huyện Bình Giang đã có Công văn số 38/UBND-NV về việc rà soát xây dựng Đề án tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP của Chính phủ. Do các cơ quan, đơn vị xây dựng đề án chưa đảm bảo đúng chỉ tiêu tinh giản đến năm 2021 là 10% theo đúng quy định; Phòng Nội vụ đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng Đề án tinh giản biên chế của cơ quan, đơn vị theo mẫu gửi kèm. Đề án đảm bảo thực hiện tinh giản 10% từ năm 2015 đến năm 2021 so với số lượng biên chế được giao năm 2015 (bổ sung các đối tượng đề nghị tinh giản năm 2017); Nội dung Đề án cần thể hiện rõ số lượng và thời điểm tinh giản cụ thể từng năm.
2. Lập Tờ trình đề nghị thẩm định đề án tinh giản biên chế;
Do thời gian báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ Hải Dương gấp, nhận được công văn đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt những nội dung trên, gửi về phòng Nội vụ trước ngày 15/3/2017./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
	PHÒNG NỘI VỤ
TRƯỞNG PHÒNG

	- Lư​u: VT, NV.
	(Đã ký)

                         Hà Thị Thuỷ